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IŚM.271.5.2020 
 

 

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań 
dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu pn: 

„Świadczenie usługi kompleksowej polegającej na sprzedaży energii elektrycznej oraz 

zapewnieniu świadczenia usługi jej dystrybucji na potrzeby Gminy Jarocin w okresie od 
01.01.2021r. do 31.12.2022r.” wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 
 

 

Pytanie 1:  
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż  

i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują 

wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie  

z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm).  

W związku z tym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy  

z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd 

Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego, co Zamawiający uwzględnił 

w Załączniku nr 6 do SIWZ – IPU, a mimo to przedstawił swój wzór umowy. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający zawrze umowę z Wykonawcą zgodnie z zapisami SIWZ rozdział III pkt. 5, załącznik  

6 do SIWZ to nie wzór umowy a istotne postanowienia umowy, które Zamawiający chciałby 

zawrzeć w umowie  stosowanej przez przedsiębiorstwo energetyczne (Wykonawcy). 
 

 Pytanie 2: 

Z uwagi na fakt braku możliwości wskazania łącznej kalkulacji ceny za sprzedaż i dystrybucję 

energii elektrycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do formularza ofertowego 

stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ zapisu załącznika w postaci tabeli 

kosztorysowej(załącznik do pytań).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza załączenie przez Wykonawcę do Załącznika nr 2 – formularza oferty 

dodatkowych wyliczeń przez Wykonawcę w postaci tabeli kosztorysowej. 

 

Pytanie 3: 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy  



o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie dotyczące wystawiania faktur Vat . 

 

Pytanie 4: 

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji 

ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji  

z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie 

modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok 

komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej  

z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także 

dokumentów w wersji elektronicznej.  

 

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie 

internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-

elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, 

rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów 

unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą  

w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 

oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej 

możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy 

PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja 

zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. 

 

Odpowiedź: 

Treść zapisu SIWZ Rozdział XI pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii,  

w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. 

 

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie 

świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje 

konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju 

punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez 

Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej  

w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem  usługi odbioru i  przesyłania tej energii elektrycznej 

na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z  powyższym, niemożliwe jest 

dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno 

wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do 

punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej 

w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach 

wskazanych w treści SIWZ. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia załącznik nr 1 Wykaz punktów poboru oraz załącznik nr 2 Formularz 

ofertowy w ten sposób że, wyłącza z niego punkty poboru z mikroinstalacją. 

  

Pytanie 6: 

 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne  

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, 

że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 

dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji 

energii elektrycznej właściwego OSD. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podane przez niego moc umowna i grupa taryfowa są  zgodne  

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o poprawienie numeru ppe: Publiczna Szkoła Podstawowa w Domostawie. Podany 

numer ppe nie figuruje w zestawieniu umów z mikroinstalacjami w naszym systemie 

billingowym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że punkt poboru PPE: Publicznej Szkoły Podstawowej w Domostawie 

został poprawiony oraz usunięty z załącznika nr 1 do SIWZ – Wykaz punktów poboru  

z powodu mikroinstalacji (umowa prosumencka). 

 

Pytanie 8: 

W celu poprawnego skalkulowania oferty, prosimy o podanie zużycia w podziale na strefy  

w taryfach C12A i C12B. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że formularz ofertowy zawiera zużycie w podziale na strefy taryf: 

C11,C12B, G11 oraz załącznik nr 1 do SIWZ Wykaz punktów poboru na pod tabelą zawiera 

zużycie w podziale na strefy w/w taryf. 
 

 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843), przedłuża termin składania ofert, do dnia 

20.11.2020r. do godziny 11:00 oraz dokonuje zmiany Specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, formularzy ofertowym, wykazie punktu poborów. 
 
 

Rozdział III SIWZ pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

1.Przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego 

usługi kompleksowej polegającej na sprzedaży energii elektrycznej oraz zapewnieniu 

świadczenia usługi jej dystrybucji na potrzeby oświetlenia ulicznego, budynków i obiektów 

zarządzanych przez Gminę Jarocin oraz jednostek organizacyjnych Gminy Jarocin, na 

warunkach określonych w ustawie –Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U.2020 



poz. 833), zgodnie z wydanymi do tej ustawy przepisami wykonawczymi, Kodeksem cywilnym 

oraz zasadami określonymi w koncesjach o łącznym szacowanym wolumenie  421 902,00 kWh 

w okresie od dnia 01.01.2021r. do 31.12.2022r. 

 Ilości podane wyżej są ilościami szacunkowymi, co nie odzwierciedla realnego bądź 

deklarowanego wykorzystania energii elektrycznej w czasie trwania umowy i w żadnym razie 

nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Zamawiający zastrzega 

sobie możliwość zmniejszenia oraz zwiększenia ilości zamawianej energii elektrycznej. 

 

Rozdział XI SIWZ pkt. 12 otrzymuje brzmienie: 

Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, koperta powinna być zaadresowana:  

Gmina Jarocin 

Jarocin 159  

37-405 Jarocin 
i oznaczona nazwą:  

„Świadczenie usługi kompleksowej polegającej na sprzedaży energii elektrycznej oraz 

zapewnieniu świadczenia usługi jej dystrybucji na potrzeby Gminy Jarocin  

w okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2022r.” znak sprawy IŚM.271.5.2020 
z dopiskiem: NIE OTWIERAĆ przed dniem 20.11.2020 r. godz. 11:15 

 

Rozdział XII SIWZ pkt.2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

2. Termin składania ofert upływa w dniu 20.11.2020r. o godzinie 11:00  

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.11.2020r. o godzinie 11:15  

Otwarcie ofert będzie transmitowane na stronie: 

https://www.youtube.com/channel/UCCCQE4pKFyN-IarBBFnvNMQ  

 

Zamawiający informuje że, zmianie ulegają załącznik 1 do SIWZ Wykaz punktów poboru 

oraz załącznik 2 do SIWZ formularz ofertowy. (w załączeniu zmienione obowiązujące 

załączniki) 

 

 

 

Powyższe zmiany treści SIWZ, skutkują zmianą ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdził: 

 

Wójt Gminy 

Zbigniew Walczak 

https://www.youtube.com/channel/UCCCQE4pKFyN-IarBBFnvNMQ

